Постановление                              Карар

                ________16.09.2025_______                        г.Чистополь

       №  ____454__________

О внесении изменений в Порядок предоставле-
ния в 2025 финансовом году из бюджета муници-
пального образования «Чистопольский муници-
пальный район» Республики Татарстан субсидии
транспортной  организации  ООО «Экспресс+» в
целях компенсации недополученных доходов,
связанных с оказанием услуг общественного
транспорта отдельным категориям граждан в
сфере обеспечения равной доступности услуг
общественного транспорта на территории Рес-
публики Татарстан для отдельных категорий
граждан по единому месячному социальному
проездному билету и единому месячному детско-
му социальному проездному билету (электрон-
ным картам с льготным транспортным приложе-
нием)

В целях приведения нормативных правовых актов Исполнительного комитета

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики
Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Исполнительный
комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2025 финансовом году из бюджета муници-
пального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татар-
стан субсидии транспортной  организации  ООО «Экспресс+» в целях компенсации
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг общественного транспорта
отдельным категориям граждан в сфере обеспечения равной доступности услуг об-
щественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных кате-
горий граждан по единому месячному социальному проездному билету и единому
месячному детскому социальному проездному билету (электронным картам с льгот-
ным транспортным приложением) (далее по тексту - порядок), утвержденный поста-
новлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан № 261 от 29.05.2025 г. «Об утверждении Порядка предоставле-
ния в 2025 финансовом году из бюджета муниципального образования «Чистополь-
ский муниципальный район» Республики Татарстан субсидии транспортной  органи-
зации  ООО «Экспресс+» в целях компенсации  недополученных доходов, связанных

с оказанием услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан в сфе-
ре обеспечения равной доступности услуг      общественного транспорта на террито-
рии Республики Татарстан для отдельных          категорий граждан по единому ме-
сячному   социальному проездному билету и единому месячному детскому социаль-
ному проездному билету (электронным картам с льготным транспортным приложе-
нием)» следующие изменения:
        1.1. Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78 и  78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 19.12.2022 года № 521-ФЗ «О внесении изменений в Бюд-
жетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», со статьей 19 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 года
№1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получа-
телей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Рес-
публики Татарстан от 19.12.2008 года №123-ЗРТ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными
государственными полномочиями в сфере обеспечения равной доступности услуг
общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных ка-
тегорий граждан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
20.03.2020 года №210 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюдже-
там муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета Республики Та-
тарстан на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обес-
печения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Рес-
публики Татарстан для отдельных категорий граждан», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 21.09.2021 года №892 «Об установлении пока-
зателей для определения объема субвенций, предоставляемых бюджетам муници-
пальных образований из бюджета Республики Татарстан на осуществление государ-
ственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественно-
го транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граж-
дан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2025 го-
да №603 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 21.09.2021 № 892 «Об установлении показателей для определения
объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из
бюджета Республики Татарстан на осуществление государственных полномочий в
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на терри-
тории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан»,  Уставом муници-
пального образования  «Чистопольский муниципальный район» Республики Татар-
стан, постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан от 26.05.2016 года №72 «Об организации транспорт-
ного обслуживания населения на территории г. Чистополь» (в редакции постановле-
ния Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан от 31.10.2016 года №306), Исполнительный комитет Чистопольского му-
ниципального района Республики Татарстан...».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой ин-
формации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и разместить на офици-
альном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в ин-
формационно-коммуникационной сети «Интернет» (https://chistopol. tatarstan.ru/).

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

Руководитель

Исполнительного комитета            Э.Р. Хасанов